UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 365 de 29 de setembro de 2016

Retificações ao Edital nº 340 de 21 de setembro de 2016

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital, contendo retificações relativas ao

Edital nº 340, de 21 de setembro de 2016, que trata do Teste de Verificação de

Habilidade Específica (THE) para o Concurso de Acesso aos Cursos de Graduação

2017.

Art. 1º - Modifica o QUADRO II-CURSOS/OPÇÃO E LOCAIS E DATAS DO THE:

§ 1º. Altera as datas de realização do Teste de Habilitação Específica (THE) do Curso

de Bacharelado e Licenciatura em Música de 27 e 28 de novembro de 2016 para 03 e 04

de dezembro de 2016 conforme Quadro-Cursos/Opção e Locais e Datas do

THE/Alterações, publicado neste Edital.

§ 2º. Discrimina as Provas do Teste de Habilitação Específica (THE) do Curso de

Bacharelado e Licenciatura em Música conforme Quadro-Cursos/Opção e Locais e

Datas do THE/Alterações, publicado neste Edital.

QUADRO II-CURSOS/OPÇÃO E LOCAIS E DATAS DO THE

CURSO / OPÇÃO LOCAL DATA DO TESTE

Bacharelado em Música Escola de Música da UFRJ
Rua do Passeio, 98 – Centro, Rio de Janeiro

CEP: 20.021-290 – Brasil
Prédio I de aulas

Prova Escrita
03/12/2016

Prova Específica
04/12/2016

Licenciatura em Música Escola de Música da UFRJ
Rua do Passeio, 98 – Centro, Rio de Janeiro

CEP: 20.021-290 – Brasil
Prédio I de aulas

Prova Escrita e
Prova Específica

03/12/2016

Art. 2º - Ficam mantidas as demais normas, rotinas, procedimentos e prazos do Edital

nº 340 de 21 de setembro de 2016, necessários à realização do Teste de Verificação de

Habilidade Específica (THE) para o Concurso de Acesso aos Cursos de Graduação

2017 da UFRJ.

Roberto Leher

Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro